Постановление администрации Роговского сельского поселения

Тимашевского района № 25 от 6 апреля 2018 года
О внесении изменений в постановление администрации Роговского сельского поселения от 14 августа 2017 года № 79 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Роговского сельского поселения»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244 « О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» (в редакции от 06.03 2018 года № 3746-КЗ),      на основании протеста прокуратуры Тимашевского района от 28.03.2018       №7-02-2018/57810 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Роговского сельского поселения от 14 августа 2017 года № 79 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Роговского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования:
3.1. По высшим и главным должностям муниципальной службы высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности.

3.2. По ведущим должностям муниципальной службы – высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности.

3.3. По старшим и младшим должностям муниципальной службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.».

2
1.2.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
5.1. Высших должностей муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
5.2. Главных должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
5.3. Ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требования к стажу.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Роговчанка» и разместить на официальном сайте администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

3. Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя главы Роговского сельского поселения Тимашевского района Н.В.Николаева.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Роговского сельского поселения

Тимашевский район

                К.К.Темир